
FUNDACION RONDA
FUNDACIONES Y CORPORACIONES
BUSTAMANTE N° 26
PROVIDENCIA
SANTIAGO
65.111.202-8 Fecha : 18-04-2024

Cuenta Contable
Débitos Créditos Deudor Acreedor Activo Pasivo Pérdida Ganancia

1-01-01-002  FONDO FIJO ADMINISTRACION 30.000 0 30.000 0 30.000 0 0 0
1-01-02-001  BANCO BCI 594.589.651 520.312.749 74.276.902 0 74.276.902 0 0 0
1-01-03-005  DEPOSITOS A PLAZO BCI 432.366.409 47.625.151 384.741.258 0 384.741.258 0 0 0
1-01-05-001  CLIENTES NACIONALES 303.505.465 273.447.219 30.058.246 0 30.058.246 0 0 0
1-01-07-002  ANTICIPOS A PROVEEDORES 434.000 434.000 0 0 0 0 0 0
1-01-07-005  FONDOS POR RENDIR 3.739.097 3.700.707 38.390 0 38.390 0 0 0
1-01-08-007  PROVISION INGRESOS 20.600.000 0 20.600.000 0 20.600.000 0 0 0
1-01-10-002  PAGOS PROVISIONALES MENSUALES 7.235.624 5.884.850 1.350.774 0 1.350.774 0 0 0
1-01-10-003  REMANENTE CREDITO FISCAL 738.234 738.234 0 0 0 0 0 0
1-01-10-004  IMPUESTOS POR RECUPERAR 42.898 42.898 0 0 0 0 0 0
1-01-10-005  APORTE A OTIC/SENCE 1.280.000 0 1.280.000 0 1.280.000 0 0 0
1-02-03-002  EQUIPOS COMPUTACIONALES 7.198.205 0 7.198.205 0 7.198.205 0 0 0
1-02-03-004  MUEBLES Y UTILES 320.419 0 320.419 0 320.419 0 0 0
1-02-04-004  DEPRECIACION ACUM. MAQ. Y EQ. COMPUTACIONALES 0 2.713.368 0 2.713.368 0 2.713.368 0 0
1-02-04-005  DEPRECIACION ACUM. MUEBLES Y UTILES 0 200.475 0 200.475 0 200.475 0 0
2-01-01-001  TARJETA DE CREDITO NACIONAL 17.265.382 17.265.382 0 0 0 0 0 0
2-01-01-003  TARJETA DE CREDITO INTERNACIONAL 2.038.219 2.038.219 0 0 0 0 0 0
2-01-03-001  REMUNERACION POR PAGAR 133.704.441 133.704.441 0 0 0 0 0 0
2-01-03-002  HONORARIOS POR PAGAR 19.131.502 20.165.966 0 1.034.464 0 1.034.464 0 0
2-01-03-006  LEYES SOCIALES POR PAGAR 40.638.340 40.638.340 0 0 0 0 0 0
2-01-04-001  PROVEEDORES 83.727.072 84.576.072 0 849.000 0 849.000 0 0
2-01-07-001  IVA DEBITO FISCAL 277.196 277.196 0 0 0 0 0 0
2-01-07-002  RETENCION SEGUNDA CATEGORIA 2.774.599 2.774.599 0 0 0 0 0 0
2-01-07-003  IMPUESTO UNICO 3.023.177 3.023.177 0 0 0 0 0 0
2-01-07-004  IMPUESTO POR PAGAR 7.036.016 8.795.735 0 1.759.719 0 1.759.719 0 0
2-01-07-005  P.P.M. POR PAGAR 1.175.894 1.175.894 0 0 0 0 0 0
2-01-07-008  RETENCION 3% PRESTAMO SOLIDARIO 41.327 41.327 0 0 0 0 0 0
3-01-01-001  CAPITAL SOCIAL 0 3.000.000 0 3.000.000 0 3.000.000 0 0
3-03-01-001  RESULTADO ACUMULADO 0 114.736.677 0 114.736.677 0 114.736.677 0 0
3-03-01-005  RESULTADO AÑO 2021 0 134.696.092 0 134.696.092 0 134.696.092 0 0
4-01-01-001  DONACIONES DE EMPRESAS - LEY 21015 116.745.344 327.379.344 0 210.634.000 0 0 0 210.634.000
4-01-01-002  DONACIONES DE PERSONAS 0 6.800.000 0 6.800.000 0 0 0 6.800.000
4-01-01-003  PROYECTOS DE RESPONSABILIDAD SOCIAL 12.238.560 43.836.040 0 31.597.480 0 0 0 31.597.480
4-01-01-004  ASESORIAS RESPONSABILIDAD SOCIAL 32.719.507 170.312.064 0 137.592.557 0 0 0 137.592.557
4-01-01-005  SUBVENCIONES ESTATALES 24.660.320 24.660.320 0 0 0 0 0 0
4-01-01-006  DONACIONES EMPRESAS - PROYECTOS INCLUSIVOS 0 116.745.344 0 116.745.344 0 0 0 116.745.344
4-01-01-007  PROYECTOS INCLUSIVOS 965.760 25.626.080 0 24.660.320 0 0 0 24.660.320
4-03-01-003  INTERESES Y REAJUSTES GANADOS 6.153.241 20.176.922 0 14.023.681 0 0 0 14.023.681
5-01-02-002  SERVICIOS TELEFONIA LOCAL, CELULAR, INTERNACIONAL E INTERNET 1.674.293 0 1.674.293 0 0 0 1.674.293 0

Balance Tributario

Valores Acumulados Saldos Inventario Resultados

 Acumulado mes/año
Diciembre/2022



5-01-03-009  LICENCIAS SOFTWARE Y OTROS 1.074.125 0 1.074.125 0 0 0 1.074.125 0
6-01-01-001  REMUNERACIONES 177.256.676 0 177.256.676 0 0 0 177.256.676 0
6-01-01-002  HONORARIOS 22.731.298 0 22.731.298 0 0 0 22.731.298 0
6-01-01-010  COSTO PROYECTOS 18.240.488 953.202 17.287.286 0 0 0 17.287.286 0
6-01-01-015  FINIQUITOS - INDEMNIZACIONES 5.812.352 0 5.812.352 0 0 0 5.812.352 0
6-01-01-057  PAGOS VARIOS 13.243.048 264.484 12.978.564 0 0 0 12.978.564 0
6-01-02-002  MEMBRESIAS 201.656 0 201.656 0 0 0 201.656 0
6-01-02-004  PUBLICIDAD, PROMOCION Y SUSCRIPCION 1.704.412 0 1.704.412 0 0 0 1.704.412 0
6-01-03-001  VIAJES, ALOJAMIENTO Y ESTADIAS 2.054.471 304.642 1.749.829 0 0 0 1.749.829 0
6-01-03-002  ASESORIAS DE TERCEROS 19.726.133 1.000.000 18.726.133 0 0 0 18.726.133 0
6-01-04-001  COMBUSTIBLE 2.116.267 0 2.116.267 0 0 0 2.116.267 0
6-01-07-001  ARRIENDO INMUEBLES Y GASTOS COMUNES 910.440 0 910.440 0 0 0 910.440 0
6-01-07-002  MATERIALES DE OFICINA Y COMPUTACION 1.294.880 0 1.294.880 0 0 0 1.294.880 0
6-01-07-003  GASTOS TELEFONIA MOVIL 156.677 0 156.677 0 0 0 156.677 0
6-01-07-006  SEGUROS 1.597.969 0 1.597.969 0 0 0 1.597.969 0
6-01-07-007  ASESORIA CONTABLE 4.281.727 342.310 3.939.417 0 0 0 3.939.417 0
6-01-07-009  AGUA - LUZ - GAS 1.278.208 0 1.278.208 0 0 0 1.278.208 0
6-01-07-011  CORRESPONDENCIA Y FLETES MENORES 7.191 0 7.191 0 0 0 7.191 0
6-01-07-015  GASTO DE TRASLADO Y MOVILIZACION 464.200 0 464.200 0 0 0 464.200 0
6-01-07-019  GASTOS DE CAPACITACION 2.379.905 838.642 1.541.263 0 0 0 1.541.263 0
6-01-07-020  DONACIONES 6.000.000 0 6.000.000 0 0 0 6.000.000 0
6-01-07-022  ASEO Y ORNATO 164.635 0 164.635 0 0 0 164.635 0
6-01-07-036  GASTO REPRESENTACION 388.574 0 388.574 0 0 0 388.574 0
6-02-03-004  GASTOS BANCARIOS 171.178 78.540 92.638 0 0 0 92.638 0
Sub-Totales 2.161.326.702 2.161.326.702 801.043.177 801.043.177 519.894.194 258.989.795 281.148.983 542.053.382
Pérdidas / Ganancias 260.904.399 260.904.399
Total General 2.161.326.702 2.161.326.702 801.043.177 801.043.177 519.894.194 519.894.194 542.053.382 542.053.382
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Cuenta Contable
Débitos Créditos Deudor Acreedor Activo Pasivo Pérdida Ganancia

1-01-01-002  FONDO FIJO ADMINISTRACION 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0
1-01-02-001  BANCO BCI 944.386.362 734.521.807 209.864.555 0 209.864.555 0 0 0
1-01-03-005  DEPOSITOS A PLAZO BCI 513.514.951 274.705.858 238.809.093 0 238.809.093 0 0 0
1-01-05-001  CLIENTES NACIONALES 494.803.448 457.156.128 37.647.320 0 37.647.320 0 0 0
1-01-07-002  ANTICIPOS A PROVEEDORES 15.646.908 10.826.454 4.820.454 0 4.820.454 0 0 0
1-01-07-004  PRESTAMOS AL PERSONAL 1.028.753 752.492 276.261 0 276.261 0 0 0
1-01-07-005  FONDOS POR RENDIR 3.067.935 1.235.860 1.832.075 0 1.832.075 0 0 0
1-01-07-006  ANTICIPO DE SUELDO 1.687.024 1.848.220 0 161.196 0 161.196 0 0
1-01-07-008  CUENTAS POR COBRAR INSPIRA 13.860.314 1.800.000 12.060.314 0 12.060.314 0 0 0
1-01-08-007  PROVISION INGRESOS 106.217.200 20.600.000 85.617.200 0 85.617.200 0 0 0
1-01-09-001  ARRIENDOS PAGADOS POR ANTICIPADO 4.600.000 0 4.600.000 0 4.600.000 0 0 0
1-01-09-004  BOLETA DE GARANTIA 15.103.740 0 15.103.740 0 15.103.740 0 0 0
1-01-09-005  GARANTIA ARRIENDO 2.328.987 800.000 1.528.987 0 1.528.987 0 0 0
1-01-10-001  IVA CREDITO FISCAL 14.660.156 14.660.156 0 0 0 0 0 0
1-01-10-002  PAGOS PROVISIONALES MENSUALES 1.915.679 0 1.915.679 0 1.915.679 0 0 0
1-01-10-005  APORTE A OTIC/SENCE 1.280.000 0 1.280.000 0 1.280.000 0 0 0
1-02-03-002  EQUIPOS COMPUTACIONALES 11.612.281 0 11.612.281 0 11.612.281 0 0 0
1-02-03-004  MUEBLES Y UTILES 1.669.716 0 1.669.716 0 1.669.716 0 0 0
1-02-04-004  DEPRECIACION ACUM. MAQ. Y EQ. COMPUTACIONALES 0 6.681.838 0 6.681.838 0 6.681.838 0 0
1-02-04-005  DEPRECIACION ACUM. MUEBLES Y UTILES 52.551 427.271 0 374.720 0 374.720 0 0
2-01-01-001  TARJETA DE CREDITO NACIONAL 26.996.677 33.510.385 0 6.513.708 0 6.513.708 0 0
2-01-01-003  TARJETA DE CREDITO INTERNACIONAL 5.440.355 5.756.655 0 316.300 0 316.300 0 0
2-01-03-001  REMUNERACION POR PAGAR 279.414.676 279.414.676 0 0 0 0 0 0
2-01-03-002  HONORARIOS POR PAGAR 30.021.290 31.840.890 0 1.819.600 0 1.819.600 0 0
2-01-03-006  LEYES SOCIALES POR PAGAR 73.300.932 82.310.650 0 9.009.718 0 9.009.718 0 0
2-01-04-001  PROVEEDORES 196.142.795 206.444.353 0 10.301.558 0 10.301.558 0 0
2-01-07-001  IVA DEBITO FISCAL 28.703.601 28.703.601 0 0 0 0 0 0
2-01-07-002  RETENCION SEGUNDA CATEGORIA 4.579.030 4.579.030 0 0 0 0 0 0
2-01-07-003  IMPUESTO UNICO 8.880.466 8.880.466 0 0 0 0 0 0
2-01-07-004  IMPUESTO POR PAGAR 27.411.679 31.412.471 0 4.000.792 0 4.000.792 0 0
3-01-01-001  CAPITAL SOCIAL 0 3.000.000 0 3.000.000 0 3.000.000 0 0
3-03-01-001  RESULTADO ACUMULADO 1.719.810 114.736.677 0 113.016.867 0 113.016.867 0 0
3-03-01-005  RESULTADO AÑO 2021 848.684 134.770.111 0 133.921.427 0 133.921.427 0 0
3-03-01-006  RESULTADO AÑO 2022 721.279 260.904.399 0 260.183.120 0 260.183.120 0 0
4-01-01-001  DONACIONES DE EMPRESAS - LEY 21015 0 245.300.000 0 245.300.000 0 0 0 245.300.000
4-01-01-003  PROYECTOS DE RESPONSABILIDAD SOCIAL 0 173.489.767 0 173.489.767 0 0 0 173.489.767
4-01-01-004  ASESORIAS RESPONSABILIDAD SOCIAL 29.689.341 237.702.008 0 208.012.667 0 0 0 208.012.667
4-01-01-006  DONACIONES EMPRESAS - PROYECTOS INCLUSIVOS 0 714.000 0 714.000 0 0 0 714.000
4-01-02-001  OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN 0 2.338.821 0 2.338.821 0 0 0 2.338.821

Balance Tributario

Valores Acumulados Saldos Inventario Resultados

 Acumulado mes/año
Diciembre/2023



4-03-01-003  INTERESES Y REAJUSTES GANADOS 0 31.773.693 0 31.773.693 0 0 0 31.773.693
4-03-01-007  OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES 0 795.511 0 795.511 0 0 0 795.511
5-01-02-002  SERVICIOS TELEFONIA LOCAL, CELULAR, INTERNACIONAL E INTERNET 134.303 0 134.303 0 0 0 134.303 0
5-01-03-009  LICENCIAS SOFTWARE Y OTROS 4.906.677 0 4.906.677 0 0 0 4.906.677 0
5-01-04-002  TELEFONOS CELULARES 78.783 0 78.783 0 0 0 78.783 0
6-01-01-001  REMUNERACIONES 358.508.448 0 358.508.448 0 0 0 358.508.448 0
6-01-01-002  HONORARIOS 33.549.919 350.000 33.199.919 0 0 0 33.199.919 0
6-01-01-005  APORTES EMPLEADOR 16.566.852 0 16.566.852 0 0 0 16.566.852 0
6-01-01-007  BONOS Y AGUINALDOS 350.659 0 350.659 0 0 0 350.659 0
6-01-01-010  COSTO PROYECTOS 42.887.263 283.670 42.603.593 0 0 0 42.603.593 0
6-01-01-011  COSTO ADM. GASTOS GENERALES 19.516.468 353.863 19.162.605 0 0 0 19.162.605 0
6-01-01-013  MOVILIZACION 2.000 0 2.000 0 0 0 2.000 0
6-01-01-015  FINIQUITOS - INDEMNIZACIONES 6.819.854 0 6.819.854 0 0 0 6.819.854 0
6-01-01-017  GASTOS VARIOS RESIDENCIA 4.841.100 268.908 4.572.192 0 0 0 4.572.192 0
6-01-01-018  GASTOS SUPERMERCADO RESIDENCIA 16.484.389 6.882.504 9.601.885 0 0 0 9.601.885 0
6-01-01-019  HONORARIOS RESIDENCIA 1.499.706 0 1.499.706 0 0 0 1.499.706 0
6-01-01-057  PAGOS VARIOS 7.064.507 1.762.786 5.301.721 0 0 0 5.301.721 0
6-01-02-002  MEMBRESIAS 426.046 0 426.046 0 0 0 426.046 0
6-01-02-003  GASTO POR COSTO EVENTOS 180.340 0 180.340 0 0 0 180.340 0
6-01-02-004  PUBLICIDAD, PROMOCION Y SUSCRIPCION 5.550.515 70.588 5.479.927 0 0 0 5.479.927 0
6-01-03-001  VIAJES, ALOJAMIENTO Y ESTADIAS 7.268.893 425.610 6.843.283 0 0 0 6.843.283 0
6-01-03-002  ASESORIAS DE TERCEROS 12.264.181 2.211.500 10.052.681 0 0 0 10.052.681 0
6-01-04-001  COMBUSTIBLE 1.999.615 0 1.999.615 0 0 0 1.999.615 0
6-01-07-001  ARRIENDO INMUEBLES Y GASTOS COMUNES 12.373.115 45.515 12.327.600 0 0 0 12.327.600 0
6-01-07-002  MATERIALES DE OFICINA Y COMPUTACION 1.593.483 0 1.593.483 0 0 0 1.593.483 0
6-01-07-003  GASTOS TELEFONIA MOVIL 1.098.698 0 1.098.698 0 0 0 1.098.698 0
6-01-07-006  SEGUROS 5.948.987 5.265.594 683.393 0 0 0 683.393 0
6-01-07-007  ASESORIA CONTABLE 4.042.144 0 4.042.144 0 0 0 4.042.144 0
6-01-07-009  AGUA - LUZ - GAS 2.894.702 0 2.894.702 0 0 0 2.894.702 0
6-01-07-010  GASTOS LEGALES, CONTRIBUCIONES, PATENTES 61.954 0 61.954 0 0 0 61.954 0
6-01-07-012  ASESORIA DE TERCEROS 5.778.947 2.000.000 3.778.947 0 0 0 3.778.947 0
6-01-07-013  ARRIENDO BODEGA 168.200 0 168.200 0 0 0 168.200 0
6-01-07-015  GASTO DE TRASLADO Y MOVILIZACION 1.348.520 0 1.348.520 0 0 0 1.348.520 0
6-01-07-016  ALIMENTACION 12.590.639 4.381.354 8.209.285 0 0 0 8.209.285 0
6-01-07-017  GASTOS FINANCIEROS 15.275 0 15.275 0 0 0 15.275 0
6-01-07-019  GASTOS DE CAPACITACION 3.628.075 0 3.628.075 0 0 0 3.628.075 0
6-01-07-022  ASEO Y ORNATO 21.770 0 21.770 0 0 0 21.770 0
6-01-07-025  PATENTES 215.155 0 215.155 0 0 0 215.155 0
6-01-07-027  PUBLICACIONES 335.551 0 335.551 0 0 0 335.551 0
6-01-07-036  GASTO REPRESENTACION 1.189.649 0 1.189.649 0 0 0 1.189.649 0
6-01-07-037  GASTOS PERU 8.708.162 0 8.708.162 0 0 0 8.708.162 0
6-01-08-001  DEPRECIACION DEL EJERCICIO 1.239.521 0 1.239.521 0 0 0 1.239.521 0
6-01-08-002  GASTOS DE INSTALACIONES 3.058.640 61.726 2.996.914 0 0 0 2.996.914 0
6-02-01-002  GASTOS LEGALES -NOTARIALES 7.000 0 7.000 0 0 0 7.000 0
6-02-02-001  CORRECCION MONETARIA 0 208.832 0 208.832 0 0 0 208.832
6-02-03-001  FLUCTUACION TIPOS DE CAMBIO 16.248 0 16.248 0 0 0 16.248 0
6-02-03-004  GASTOS BANCARIOS 425.877 752 425.125 0 0 0 425.125 0
Sub-Totales 3.468.997.450 3.468.997.450 1.211.934.135 1.211.934.135 628.637.675 549.300.844 583.296.460 662.633.291
Pérdidas / Ganancias 79.336.831 79.336.831
Total General 3.468.997.450 3.468.997.450 1.211.934.135 1.211.934.135 628.637.675 628.637.675 662.633.291 662.633.291
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